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PROTOKÓŁ NR 27/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

BO.0022.23.2015 

 

PROTOKÓŁ NR  27/2015 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim 

w dniu 18 czerwca 2015r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Gminy 

Miasta Włocławek, umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

5.2.  Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie 

umieszczenia tablic historyczno – edukacyjnych na terenie Zespołu Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim  – zajęcie stanowiska. 

5.3. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu. 

5.4. Pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku w sprawie wymiany kostki 

brukowej na parkingu szkolnym – zajęcie stanowiska. 

5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 roku. 

5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. 

5.7. Wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  o udzielenie 

zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 

euro na „Modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej dla obszaru powiatu 

aleksandrowskiego (etap I)” wraz z projektem zaproszenia do złożenia oferty i wzorem umowy  

– zajęcie stanowiska. 

5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg powiatowych  

na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

5.9. Wniosek o uzupełnienie porządku obrad VI sesji Rady Powiatu. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim. Witam członków Zarządu Powiatu, Wicestarostę pana Wojciecha 

Marjańskiego, panią Skarbnik i pana Sekretarza.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 11:00. 
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Ad. 2. 

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. Na moment otwarcia, w posiedzeniu uczestniczy 

dwóch członkowie Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować 

uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pan Dariusz Wochna  – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 26/2015 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 11 czerwca 2015r. 

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 26/2015  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 czerwca 2015r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez 

czytania. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 26/2015  z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 11 czerwca 2015r. 

 

 

Ad 4. 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są wnioski o zmianę porządku? Nie widzę.  

Kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku posiedzenia? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyjął porządek posiedzenia.  

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie przyjęcia dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

pochodzącego z terenu Gminy Miasta Włocławek, umieszczonego w rodzinie zastępczej na 

terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.1. Porozumienie z Gminą Miasto Włocławek  

w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę  

i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Gminy Miasta Włocławek, umieszczonego  

w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć porozumienie z Gminą Miasto Włocławek  

w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę  

i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Gminy Miasta Włocławek, umieszczonego  

w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, w wersji przedstawionej. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

pochodzącego z terenu Gminy Miasta Włocławek, umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 

11 czerwca 2015r. znak: PŚ.072.2.7.2015 wraz z projektem porozumienia z Gminą Miasto 

Włocławek w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków  

na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Gminy Miasta Włocławek, umieszczonego 

w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie 

umieszczenia tablic historyczno – edukacyjnych na terenie Zespołu Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim  – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie umieszczenia tablic historyczno – edukacyjnych  

na terenie Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie tematu. 

 

Pan Wojciech Marjański – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim,  

w nawiązaniu do wniosku Stowarzyszenia „Aleksandrowska Kultura”, które realizuje projekt pt. 

„Pamiętajmy o hrabim”, wnosi o wyrażenie zgody na umieszczenie tablic historyczno – 

edukacyjnych na terenie zespołu dworsko – pałacowego, pozostającego w trwałym zarządzie  

ZS Nr 1 CKP. Jednocześnie przesyła pozytywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Toruniu Delegatura we Włocławku. Zespół dworsko – parkowy wpisany został do 

rejestru zabytków Województwa Kujawsko – Pomorskiego w związku z tym podlega ochronie 

prawnej i wszelkie prace realizowane na jego obszarze wymagają przed ich podjęciem pozwolenia 

Konserwatora Zabytków.  

 

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na 

umieszczenie tablic historyczno – edukacyjnych na terenie zespołu dworsko – pałacowego Zespołu 

Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na umieszczenie tablic historyczno – edukacyjnych na terenie 

zespołu dworsko – pałacowego Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 11 czerwca 2015r. 

znak: GN.Gg.6846.1.2015 w sprawie umieszczenia tablic historyczno – edukacyjnych na terenie 

Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył pan Lotfi Mansour. 

 

 

Ad 5.3. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. Wnioski, opinie komisji Rady Powiatu. 

Komisja Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu  

16 czerwca 2015r.  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2014r. oraz zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na 2015r. Ponadto, Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu  

o poszerzenie informacji o potrzeby placówek oświatowych, sposób zagospodarowania obiektów 

oświatowych oraz wymagań w stosunku do dyrektorów i kadry pedagogicznej. Potrzeby placówek 

oświatowych są nam znane, dyrektorzy szkół co roku je przedstawiają. Te potrzeby są nieadekwatne 

do możliwości finansowych powiatu.  

 

Pan Wojciech Marjański – zasadne jest, żeby przeanalizować potrzeby zgłaszane przez 

dyrektorów szkół, biorąc pod uwagę liczebność szkół, nabór. Musimy mieć świadomość, że liczba 

uczniów w naszych szkołach zmniejsza się.  

 

Pan Dariusz Wochna – pan Wicestarosta był na posiedzeniu Komisji, czy może nam pan wyjaśnić 

dalszą część wniosku tj. dot. sposobu zagospodarowania obiektów oświatowych oraz wymagań  

w stosunku do dyrektorów i kadry pedagogicznej. 

 

Pan Wojciech Marjański – przede wszystkim chodziło o budynek po internacie Zespołu Szkół  

Nr 1 CKP. Na czas remontu przeniesiona została do tego budynku Komenda Powiatowa Policji.  

Po jej wyprowadzeniu będziemy mieli dylemat co z tym budynkiem zrobić.  Będziemy musieli 

wystąpić do Rady Powiatu z jakąś propozycją zagospodarowania tego budynku, czy dzierżawy, czy 

też sprzedaży. Co do wymagań względem dyrektorów, chodziło o pozyskiwanie przez dyrektorów 

środków z źródeł zewnętrznych. Poinformowałem Komisję, że dyrektorzy złożyli zapotrzebowania, 

większość zgłaszanych zadań znalazło się w Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego 

Powiatu Aleksandrowskiego i na tym powinniśmy się skupić. Musimy mieć świadomość tego, że 

projekty wymagają naszego wkładu finansowego, który musimy zabezpieczyć w budżecie powiatu. 

Dlatego należy spokojnie do tego podchodzić. Wszystkie projekty w ramach, których pozyskujemy 

środki zewnętrzne wymagają wkładu własnego.  

 

Pan Dariusz Wochna – w Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu 

Aleksandrowskiego wpisywane są zadania, które wymagają udziału własnego, w tym potrzeby 

placówek oświatowych. Co do budynku po internacie ZS Nr 1 CKP będziemy zastanawiać się jak 

ten obiekt zagospodarować. To jest związane również z dość dużymi środkami finansowymi. 
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Natomiast, jeśli chodzi o wymagania w stosunku do dyrektorów, to dyrektorzy składali wnioski tzw. 

fiszki projektowe   do Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Aleksandrowskiego  

i w ramach finansowania projektów 2014 – 2020 część tych zadań może być zrealizowana.  

Na projekty miękkie w szkołach zawodowych mamy zaplanowane ponad 5 mln. zł, a w projektach 

twardych jest przewidziana termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2, pomieszczenia dla pracowni  

kształcenia zawodowego. Te przedsięwzięcia będą finansowane ze środków zewnętrznych. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję przyjąć do realizacji wniosek Komisji o poszerzenie 

informacji o potrzeby placówek oświatowych, sposób zagospodarowania obiektów oświatowych 

oraz wymagań w stosunku do dyrektorów i kadry pedagogicznej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Dariusz Wochna – Komisji Mienia Powiatu wnioskuje o zabezpieczenie w projekcie budżetu 

powiatu na 2016 rok środków na remont zabytkowego fortepianu w Zespole Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim. Uważam, że w ZS Nr 1 CKP jest wiele innych potrzeb. Niewątpliwie 

remont tego zabytkowego fortepianu jest potrzebny, ale na pewno nie jest priorytetem. Zarząd 

Powiatu może rozważyć to przy konstrukcji budżetu powiatu na 2016 rok. Stoję jednak na 

stanowisku, że nie jest to potrzeba pilna. Musimy stosować gradację potrzeb, wyodrębnić te 

zadania, które należy pilnie realizować bo służą funkcjonowaniu szkoły. Jeśli będą możliwości 

pozyskania środków na ten cel to ja nie widzę przeszkód, żeby przeprowadzić remont tego 

fortepianu. Na dzisiaj z środków własnych nie planujemy realizacji tego zadania. Proponuję 

wystąpić do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o rozważenie 

możliwości pozyskania na ten cel środków ze źródeł zewnętrznych.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opiniami i wnioskami Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 czerwca 2015r.  

Zarząd Powiatu, przyjął do realizacji wniosek Komisji o poszerzenie informacji o potrzeby 

placówek oświatowych, sposób zagospodarowania obiektów oświatowych oraz wymagań  

w stosunku do dyrektorów i kadry pedagogicznej. 

W związku z wnioskiem Komisji o zabezpieczenie w projekcie budżetu powiatu na 2016 rok środków 

na remont zabytkowego fortepianu w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, 

postanowił wystąpić do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim  

o rozważenie możliwości pozyskania na ten cel środków z źródeł zewnętrznych.  

 

 

Pan Dariusz Wochna – Komisja Finansowo – Budżetowa Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu  

16 czerwca 2015r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał wniesione pod obrady VI sesji Rady 

Powiatu objęte zakresem działania Komisji. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, 

zapoznał się z opiniami Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 16 czerwca 2015r.  

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, zapoznał się z opiniami Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 czerwca 2015r. 

 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Dariusz Wochna – Komisja Polityki Społecznej Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu  

16 czerwca 2015r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał wniesione pod obrady VI sesji Rady 

Powiatu objęte zakresem działania Komisji. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, 

zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim   

z dnia 16 czerwca 2015r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 czerwca 2015r.. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Dariusz Wochna – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu na posiedzeniu  

w dniu 16 czerwca 2015r. zapoznała się z informacją Starosty w zakresie sprawowania nadzoru nad 

gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, w zakresie wydawania 

decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny oraz o szkodach łowieckich, w zakresie 

wydawania zezwoleń na usunięcie drzew. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za 2014r. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu aby 

wspólnie z Zarządem Gmin Ziemi Kujawskiej omówić zasadność budowy schroniska dla psów  

w Powiecie Aleksandrowskim. Nie są to zadania powiatu. Są to zadania samorządu gminnego. 

Niemniej, proponuję zorganizować w miesiącu wrześniu br. spotkanie z Zarządem Związku Gmin 

Ziemi Kujawskiej w celu omówienia zasadności budowy schroniska dla psów w Powiecie 

Aleksandrowski. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opiniami i wnioskami Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 16 czerwca 2015r. Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. 

W związku z wnioskiem Komisji, Zarząd Powiatu, postanowił zorganizować w miesiącu wrześniu br. 

spotkanie z Zarządem Związku Gmin Ziemi Kujawskiej w celu omówienia zasadności budowy 

schroniska dla psów w Powiecie Aleksandrowski. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pan Dariusz Wochna – Komisja Rewizyjna Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 

2015r. dokonała oceny i pozytywnie zaopiniowała wykonania przez Zarząd Powiatu uchwał Rady 

Powiatu podjętych na V sesji i  

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opiniami Komisji Rewizyjnej z dnia 17 czerwca 2015r. Rady 

Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Dariusz Wochna – Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu Powiatu o przyznanie nagród 

dla pracowników Biura Organów Samorządowych za wzorową obsługę prac Komisji Rewizyjnej. 

Niewątpliwie ja to podtrzymuję, że pracownicy Biura pracują wzorowo obsługując Komisję 

Rewizyjną i wszystkie pozostałe komisje, Radę Powiatu i Zarząd Powiatu. Przyznawanie nagród 

leży jednak w kompetencjach Starosty, stąd Zarząd nie może w tym względzie podejmować decyzji. 

Informuję, że nie tak dawno były przyznane pracownikom Starostwa Powiatowego nagrody  

i pracownicy Biura również otrzymali nagrody, a ponadto na przestrzeni ostatniego tygodnia, 

zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, przyznałem pracownikom Starostwa podwyżki wynagrodzeń,  

wdrożyłem tzw. regulację płac. Będę miał na uwadze ten wniosek i przy kolejnym podziale nagród 

dla pracowników Starostwa Powiatowego rozważę go.   

 

 

Opinie i wnioski Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej z dnia 16 czerwca 2015r. 

Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim, stanowią załącznik do protokołu. 

Opinie Komisji Finansowo – Budżetowej z dnia 16 czerwca 2015r. Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim, stanowią załącznik do protokołu. 

Opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 16 czerwca 2015r. Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim, stanowią załącznik do protokołu. 

Opinie i wnioski Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 16 czerwca 2015r. Rady Powiatu 

w Aleksandrowie Kujawskim, stanowią załącznik do protokołu. 

Opinie Komisji Rewizyjnej z dnia 17 czerwca 2015r. Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim, 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku w sprawie wymiany 

kostki brukowej na parkingu szkolnym – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego w Ciechocinku w sprawie wymiany kostki brukowej na parkingu szkolnym. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie tematu. 

 

Pan Wojciech Marjański - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku wnosi  

o wykonanie wymiany kostki brukowej na parkingu szkolnym. Fatalny stan nawierzchni parkingu, 

w niektórych miejscach, może powodować utrudnienia w komunikacji służb ratowniczych oraz  

w bieżącym funkcjonowaniu jednostki. Przy budowie sali gimnastycznej parking szkolny został 

zniszczony. Jego stan nie odpowiada normą. Dbając o bezpieczeństwo uczniów, zasadne jest 
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żebyśmy przychylili się do wniosku Dyrektora LO i zlecili Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Powiatowych realizację tego zadania.  

 

Pan Dariusz Wochna - czy są jeszcze pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zlecić Dyrektorowi 

Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim wymianę kostki brukowej na parkingu 

szkolnym Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku w ramach posiadanych środków,  

po uzyskaniu stosownych pozwoleń, w tym ewentualnym uzgodnieniu z Konserwatorem Zabytków. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku, postanowił zlecić Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim wymianę kostki brukowej na parkingu szkolnym Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku w ramach posiadanych środków, po uzyskaniu stosownych pozwoleń, w tym 

ewentualnym uzgodnieniu z Konserwatorem Zabytków. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku w sprawie wymiany kostki brukowej 

na parkingu szkolnym, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 

Powiatu Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 roku. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień  

31 grudnia 2014 roku. 

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Dorota Sobierajska – wymóg sporządzenia przez Powiat Aleksandrowski skonsolidowanego 

bilansu według określonego wzoru wynika z zapisów rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

Bilans skonsolidowany jest sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego 

uwzględniającym dane ze sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 

powiązanych kapitałowo, bilans SP ZL-O w Raciążku i Powiatowy Szpital w Aleksandrowie 

Kujawskim Sp. z o.o. Zastosowano odpowiednie wyłączenia. Po stornie aktywa - dokonano 

wyłączenia kwoty 800.000 zł stanowiącej udział własny powiatu w spółce „Powiatowy Szpital  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.”. Po stronie pasywa – dokonano wyłączeń na kwotę 

800.000 zł stanowiącą fundusz założycielski (udział powiatu) spółki „Powiatowy Szpital  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.” 
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Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień  

31 grudnia 2014 roku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 roku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.  

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Aleksandrowskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zawiadomienia o ujawnionych 

okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. 

W dniach 13 – 14 maja br. przeprowadzona została kontrola finansowa w Zespole Szkół Nr 2  

w Aleksandrowie Kujawskim, podczas której stwierdzono, że Dyrektor pan Janusz Chrzanowski  

w zakresie działań podejmowanych w ramach bieżącego kierowania jednostką dopuścił się czynów 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych poprzez: zaniechanie 

przeprowadzenia inwentaryzacji i dokonanie wydatku majątkowego nie ujętego w planie 

finansowym jednostki. Pan Dyrektor ZS Nr 2 ustosunkował się do protokołu kontroli.  

W związku z tym, zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały w tej sprawie. 

Proponuję zawiadomić Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Bydgoszczy o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie 

Kujawskim i upoważnić Wicestarostę Aleksandrowskiego do sporządzenia i złożenia 

zawiadomienia oraz do reprezentowania Zarządu Powiatu w postępowaniu prowadzonym w wyniku 

złożonego zawiadomienia. Jako Przewodniczący Zarządu scedowałem na pana Wicestarostę 

zadania dotyczące oświaty. Były dylematy, czy w sytuacji, gdy moja żona jest dyrektorem szkoły 

mogę pełnić nadzór nad szkołami. Wojewoda zajęła stanowisko, że scedowanie wszystkich 

uprawnień w stosunku do szkół na Wicestarostę jest zgodne z prawem.  

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie zawiadomienia  

o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 



10 
 

PROTOKÓŁ NR 27/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 54/2015 w sprawie zawiadomienia o ujawnionych 

okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 

w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska   

o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30.000 euro na „Modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej 

dla obszaru powiatu aleksandrowskiego (etap I)” wraz z projektem zaproszenia do złożenia 

oferty i wzorem umowy – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7. Wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro na „Modernizację szczegółowej osnowy 

wysokościowej dla obszaru powiatu aleksandrowskiego (etap I)” wraz z projektem zaproszenia do 

złożenia oferty i wzorem umowy. 

Realizacja uzgodnionego projektu technicznego obejmuje tereny na wschód od autostrady A1  

do linii Wisły to jest obszar miasta Ciechocinka, Nieszawy oraz gmin Raciążek i Waganiec.  

Wartość zamówienia brutto wynosi 79.999,20zł. 

 

Pani Dorota Sobierajska – na tę kwotę składa się dotacja celowa w wysokości 70.000 zł,  

a pozostała kwota pochodzi z opłat geodezyjnych. 

 

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na udzielenie 

zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 

euro na „Modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej dla obszaru powiatu 

aleksandrowskiego (etap I)” wraz zatwierdzić projekt zaproszenia do złożenia oferty i wzór umowy. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro na „Modernizację szczegółowej osnowy 

wysokościowej dla obszaru powiatu aleksandrowskiego (etap I)” wraz zatwierdził projekt 

zaproszenia do złożenia oferty i wzór umowy. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu z dnia 15 czerwca 2015r. znak: Rz.275.8.2015 wraz 

z wnioskiem Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  o udzielenie 

zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 

euro na „Modernizację szczegółowej osnowy wysokościowej dla obszaru powiatu 

aleksandrowskiego (etap I)”, projektem zaproszenia do złożenia oferty i wzorem umowy, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg 

powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia woli na przekazanie dróg powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Wojciech Marjański – w dniu 27 maja br. w Zarządzie Dróg Powiatowych odbyło się 

spotkanie z udziałem pani Marzeny Baczyńskiej Dyrektora Departamentu Inwestycji  

i Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego. Podczas spotkania przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego zaprezentowali koncepcję przebudowy części dróg wojewódzkich i zmianę ich 

dotychczasowego przebiegu. Zmiana pozwoliłaby na wyprowadzenie ruchu ciężarowych pojazdów 

poza centrum Aleksandrowa Kujawskiego. Aby przygotować finansowanie inwestycji przez Urząd 

Marszałkowski niezbędne jest wyrażenie woli współpracy przez jednostki samorządu terytorialnego 

tj. Powiat Aleksandrowski, Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski i Gminę Aleksandrów 

Kujawski, na których terenie przebiegać będą prace. Urząd Marszałkowski oczekuje deklaracji 

przekazania własności odcinków dróg publicznych poszczególnych samorządów i przejęcia części 

obecnych dróg wojewódzkich.  

Aby przedsięwzięcie to mogło być zrealizowane Powiat Aleksandrowski musiałby przekazać na 

rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego następujące odcinki dróg powiatowych: droga 

powiatowa Nr 2606 C Służewo – Wólka na długości od km 0+00 do km 1+108, droga powiatowa 

Nr 2605 C Stara Wieś – Nieszawa na długości od km 0+00 do km 2+072, droga powiatowa  

Nr 2604 C (ulica Przemysłowa w Aleksandrowie Kujawskim) na długości od km 0+00 do km 

1+375. 

Przedstawiciele Miasta Aleksandrów Kujawski i Gminy Aleksandrów Kujawskim wstępnie złożyli 

deklarację przejęcia odcinków dróg wojewódzkich. Były rozmowy na temat wsparcia finansowego 

remontu dróg wojewódzkich, które miałyby przejąć samorządy.  

Wczoraj odbyło się drugie spotkanie, tym razem w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.  

W spotkaniu tym, wspólnie ze mną uczestniczyli pan Sekretarz Powiatu i pan Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych, z ramienia Miasta Aleksandrowa Kujawskiego był pan Jerzy Erwiński 

Wiceburmistrz i Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski Pan Andrzej Olszewski. Poinformowałem, że 

Zarząd Powiatu na najbliższą sesję Rady Powiatu wniesie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli na przekazanie dróg powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Jest to 

intencyjna uchwała. Myślę, że w przypadku powiatu nie będzie problemu jeśli chodzi  

o formalności. Miasto Aleksandrów Kujawski ma obawy związane z przejęciem drogi 

wojewódzkiej nr 266 położonej na terenie miasta, która wymaga naprawy. Pani Dyrektor  

Departamentu Inwestycji i Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego deklarowała 

współfinansowanie w formie dotacji remontu tej drogi. Pani Dyrektor prosiła, żeby do poniedziałku 
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przedłożyć chociaż listy intencyjne. Urząd Marszałkowski chce dokonać przeglądu tych dróg  

i podjąć decyzje jakie drogi oddają, a jakie przejmują. Przedstawiciele Miasta Aleksandrów 

Kujawski i Gminy Aleksandrów Kujawski zobligowali się do przedłożenia do poniedziałku 

swojego stanowiska. Taką deklarację złożyłem również ja w imieniu Zarządu Powiatu.  

Jeżeli nie będzie woli Miasta Aleksandrowa Kujawskiego i Gminy Aleksandrów Kujawski 

przejęcia części dróg wojewódzkich to nie dojdzie do realizacji tego przedsięwzięcia i przez 

najbliższe lata nie zostanie wyprowadzony ruch pojazdów ciężarowych z miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego, i nadal komunikacja w tym mieście będzie utrudniona.  

 

Pan Dariusz Wochna – uważam, że zasadne jest to przedsięwzięcie, jest szansa, żeby 

wyprowadzić ruch ciężarowych pojazdów poza centrum Aleksandrowa Kujawskiego.  

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego i wnieść pod obrady VI sesji Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli na 

przekazanie dróg powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego i postanowił 

wnieść pod obrady VI sesji Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Wicestarosty Aleksandrowskiego z dnia 16 czerwca 2015r.  wraz z projektem uchwały Rady 

Powiatu w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg powiatowych na rzecz Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.9. Wniosek o uzupełnienie porządku obrad VI sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.9. Wniosek o uzupełnienie porządku obrad VI 

sesji Rady Powiatu. 

Proponuję wystąpić z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad VI sesji Rady Powiatu o punkt 

10.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg powiatowych na rzecz 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad VI sesji Rady 

Powiatu o punkt 10.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na przekazanie dróg 

powiatowych na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad VI sesji Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 



13 
 

PROTOKÓŁ NR 27/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Ad 6. Sprawy różne. 
 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do spraw różnych.  

 

 

 

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu.  

Nie widzę.  

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Pan Dariusz Wochna – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję za udział  

w posiedzeniu. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 11:28. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


